[image: image1.emf][image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Pró-Reitoria de Administração

Área de Pagamentos e Benefícios

_________________________________________________________________________

	REQUERIMENTO DE AUXÍLIO-FUNERAL

Ilmo(a) Senhor(a)
     
Pró-Reitor de Administração
Eu,       , CPF n.º     , Grau de Parentesco        ,venho requerer a Vossa Senhoria o pagamento  do Auxílio-Funeral pelo óbito do(a) servidor(a):      , matrícula SIAPE:      , ocorrido em      , de acordo com o artigo 226 da Lei nº  8.112/90.
Endereço:      
Bairro :     
Cidade:  Estado:       
CEP:                         Telefones:          
e-mail:          
Banco:            Agência:          C/C:      
Nestes Termos.
Pede Deferimento.
Ouro Preto,      /     /     .
_____________________________________
Assinatura do requerente
	Documentação a ser anexada: (cópias autenticadas)

	- CPF e Carteira de identidade (cópias autenticadas), ou documento que comprove parentesco.
- Certidão de casamento, quando o (a) viúvo (a) for o (a) requerente (cópia autenticada).
- Último contracheque do (a) ex-servidor (a) (cópia)
- Certidão de óbito (cópia autenticada)
- Nota fiscal original das despesas

[image: image3.png]

_1551273007